
МБОУ «Эшилхатойская СОШ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 01.04.2024     № 34/3 

   

   

 

«Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ с использованием средств обучения и воспитания 

центра «Точка роста» в 2024-2025 учебном году» 

     В целях развития у обучающихся естественно-научной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на площадке Центра с использованием средств обучения и 

воспитания реализацию дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных общеразвивающих программ с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка Роста» 

(приложение 1). 

3. Руководителю центра «Точка роста». разработать и обеспечить 

утверждение на педагогическом совете дополнительных образовательных 

программ с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста» в соответствии приложением №1 до 01.09.2024 г.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя 

Центра «Точка роста» Ю.Э.Магамадова. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Ю.Э.Магамадов __________  

 



Приложение к приказу 

№34/3 от 01.04.2024 

 

 

Перечень дополнительных образовательных программ на 2024-2025 

учебный год 

 

 

1. «Математические основы информатики»;  

2. «Физика рядом»; 
3. «За страницами учебника биологии» 

4. Занимательная робототехника 

 


